מבוא 3
פרק ראשון. עליית יהודי תימן לארץ-ישראל בשנים 1882-1948 4
פרק שני. השתלבות עולי תימן בחברה הארצישראלית 11
פרק שלישי. האישה התימנית ותמורות במעמדה 20
סיכום 29
ביבליוגרפיה 31

מבוא

משנת תרמ"ב (1881/82) החלו יהודי תימן לעלות לארץ-ישראל ולהגשים את רעיון הגאולה כפי שנתגבש בתודעתם הקולקטיבית במהלך שנות גלותם. עם עלייתם ארצה פגשו העולים מציאות אחרת, שונה מן המצופה.

למשל, החכם ר' שלום בן סעיד מזרחי עלה לירושלים עם משפחתו בשנות השבעים של המאה ה-19. הוא פרסם את חיבורו בתחום הקבלה "שלום ירושלים" ובהקדמה לחיבורו סיפר כיצד בא לירושלים: "בעגלון אחד דרך בית מלון ותכף עליתי במרכבה והולכני עד רחוב אחר והראה לי מנגד חצר אחד יפה". גם בחיבור "סוכת שלום", שחובר בשנת תרנ"א (1890/91), מספר ר' שלום בן סעיד מזרחי על התפעמותו מירושלים. רבי שלום בן סעיד מזרחי מספר שהוא לא היה העולה היחיד שעלה בשנות השבעים מתימן לירושלים, אלה היו בה גם כמה מבני משפחתו.¹

אולם עד שנת 1881 עלו לארץ-ישראל יהודי תימן בודדים וגל העלייה הראשון החל בסוף שנת תרמ"א ונמשך בשנת תרמ"ב.